АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2017                               с. Сухобузимское                           № 234-п
	О внесении изменений в Постановление администрации Сухобузимского района от 23.12.2013 № 1090-п «Об оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Сухобузимского района»

     На основании статьи 65 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», статьей 15 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519  «Об образовании в Красноярском крае», Постановлением Правительства Красноярского края от 14.03.2017 № 132-п «Об установлении критериев нуждаемости при определении права на получение компенсации родителями (законными представителями) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», статьи 42 Устава Сухобузимского района,  в целях упорядочения взимания платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 23.12.2013 № 1090-п «Об оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Сухобузимского района» следующие изменения:
        1) пункт 1.1. раздела 1 «Общие положения» Положения изложить в следующей редакции:
       «1.1. Настоящее положение регулирует порядок установления родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях Сухобузимского района (далее – МДОУ), условия внесения родителями (законными представителями) платы за  присмотр и уход за ребенком в МКДОУ, а так же порядок и условия предоставления компенсации родительской платы за присмотр и уход за ребенком в МКДОУ семьям,  среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения, за счет средств бюджета Сухобузимского района.»
        2) наименование раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

        «4. Порядок обращения и условия предоставления компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, среднедушевой доход семьи которых ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения.»

       3) пункт 4.1. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

        « 4.1. Право на предоставление Компенсации имеет один из родителей (законных представителей) детей, посещающих образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования, среднедушевой доход семьи которых ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения.»
        4) пункт 4.2. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
       «4.2. Для предоставления Компенсации родитель (законный представитель)  обращается в образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования, которую посещает ребенок (далее - образовательные организации), с момента зачисления ребенка в данную организацию и до его отчисления с заявлением по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению и прилагаемыми к нему копиями документов:

     а) документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) детей;

     б) свидетельства о рождении ребенка;

     в) акта органа опеки и попечительства о назначении опекуна (для законных представителей).
      г) документы подтверждающие доход семьи за последние 3 календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления, исходя из состава семьи на дату подачи заявления.

      При изменении доходов и (или) состава семьи родитель (законный представитель) обязан в течении 30 дней с даты возникновения таких изменений предоставить в образовательное учреждение документы, подтверждающие произошедшие изменения.

      Копии документов, не заверенные организацией, выдавшей соответствующие документы, представляются с предъявлением оригинала.»
       5) раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.2.1 следующего содержания:

«4.2.1. В доход семьи работника, учитываемый при определении права на предоставлении Компенсации, включаются:
1) все виды заработной платы (денежного вознаграждения, содержания) и дополнительного вознаграждения по каждому месту работы;

2) социальные выплаты из бюджетов всех уровней, государственных внебюджетных фондов и других источников;
3) доходы от имущества, к которым относятся:

доходы по акциям и другие доходы от участия в управлении собственностью организации (дивиденды, выплаты по долевым паям);

доходы от реализации и сдачи в аренду (наем) недвижимого имущества (земельных участков, домов, квартир, дач, гаражей), транспортных и иных механических средств, средств переработки и хранения продуктов;

доходы от реализации плодов и продукции личного подсобного хозяйства (многолетних насаждений, огородной продукции, продукционных и демонстрационных животных, птицы, пушных зверей, пчел, рыбы).»
       6) в пункте 4.5. раздела 4 Положения слова «выплате» заменить словами «предоставлении».

        7)  в пункте 4.6. раздела 4 Положения слово «выплате» заменить словом «предоставлении».
          8) в пункте 4.7. раздела 4 Положения слово «выплате» заменить словом «предоставлении».

     2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Н.А. Ахмадееву.
     3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 25.03.2017 года.
И.о. главы района        [image: image1.png]

               А..В. Алпацкий